PROAD Nº 16.226/2024

À Divisão de Licitações e Compras Diretas - DLIC

Sra. Pregoeira,

Em atendimento à solicitação, quanto à análise da proposta apresentada pela
licitante VORTEX ENGENHARIA, nota-se que o valor da proposta de R$
1.299.999,00 (um milhão, duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais) representa aproximadamente 58,4% do valor de referência da
Administração (R$ 2.225.084,84).

Conforme disposto no § 4º do art. 59 da Lei 14.133/2021, “no caso de obras e
serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos